Especificação: Óleo diesel automotivo tipo S10 - de acordo com a determinação da ANP

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
d e R$ 4.352.990,00 (quatro milhões, trezentos e cinquenta e dois mil, novecentos e
noventa reais)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

Com base nas diretrizes estabelecidas pela Lei nº 14.133/2021, a decisão de parcelar o
objeto da licitação para o registro de preços de combustíveis está fundamentada nas
seguintes razões: